
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

124. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2019. október 26-ai alakuló ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2019. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2019. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet módosításáról* 
 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

l. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 5. A települési képviselő 

alcíme a következő 28/A. §-al egészül ki: 

 

„28/A. § 

 

A képviselőtestület saját tagjai közül fenntartható fejlődésért felelős tanácsnokot választ.” 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„29. § 

 

 

(1) A képviselő havi tiszteletdíja 100 000 forint. 

 

(2) Ha a képviselő egy bizottságnak tagja, a bizottsági munkáért járó havi tiszteletdíja 25 000 

forint. 

 

(3) Ha a képviselő két bizottságnak tagja, a bizottsági munkáért járó havi tiszteletdíja 41 000 

forint. 

 

(4) A bizottsági elnök és a tanácsnok tiszteletdíja havi 93 000 forint azzal, hogy további 

bizottsági munkáért tiszteletdíjat nem kaphat.  

 

(5) A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíjára a (2) bekezdést kell alkalmazni. 

 

(6) A településrészi önkormányzat elnökének tiszteletdíjára a (4) bekezdés, a tagjai 

tiszteletdíjára (2) bekezdés szabályait kell alkalmazni.” 

 

 

 

 

 
*A normál betűvel szedett szövegrész a hatályos rendelet szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrész a javasolt 

módosításokat tartalmazza. 

 



3 

 

3. § 

 

A Rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„33. § 

 

A képviselőtestület az alábbi állandó bizottságokat hozza létre: 

a) Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottság (rövid név: ÜB) 

b) Gazdasági Bizottság (rövid név: GB) 

c) Humánerőforrás Bizottság (rövid név: HEB).” 

 

4. § 

 

A Rendelet 38. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„38. § 

 

(1) A Gazdasági Bizottság tagjainak száma legfeljebb 9 fő. 

 

(2) A Gazdasági Bizottság: 

1. dönt a rendezési tervekhez kapcsolódó környezeti vizsgálat lefolytatásának 

szükségességéről  

2. dönt az önkormányzat vagyonáról szóló önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt 

kérdésekben, 

3. dönt az útépítési és közművesítési hozzájárulás érintett ingatlanok tulajdonosaira 

történő áthárításról, a hozzájárulás mértékéről és a megfizetés módjáról, 

4. a belváros közlekedéséről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak szerint dönt a 

rendszámhoz kötött további behajtási engedély kiadásáról, 

5. a környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak szerint 

meghatározza a kivágandó fa eszmei értékét, 

6. jóváhagyja a menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés menetrendjét, 

7. vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát, ellenőrizheti a 

pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és a bizonylati fegyelem 

érvényesítését, 

8. részt vesz az önkormányzati vagyon hasznosításával kapcsolatos koncepciók 

kialakításában, és figyelemmel kíséri annak végrehajtását, 

9. részt vesz a helyi adózás részletes szabályainak kidolgozásában, 

10. kezdeményezi a városüzemeltetési feladatok hatékonyabb ellátásához szükséges 

intézkedéseket, 

11. kezdeményezi az önkormányzat településfejlesztési programjának kidolgozását, 

figyelemmel kíséri az abban foglalt feladatok megvalósítását, 

12. kidolgozza a lakásgazdálkodással kapcsolatos fejlesztési irányelveket, véleményt 

nyilvánít az önkormányzat ezzel összefüggő célkitűzéseivel kapcsolatban, 

13. véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásáról szóló éves beszámoló 

tervezetét, 

14. véleményezi a helyi adók vállalkozásokra gyakorolt hatását, javaslatot tesz 

vállalkozásbarát helyi adópolitika alkalmazására, 

15. véleményt nyilvánít az önkormányzati rendelet megalkotását nem igénylő 

városrendezési és telekalakítási tervek elfogadásáról, 

16. előzetesen véleményt nyilvánít a feladatköréhez kapcsolódó önkormányzati 

intézmények vezetői posztjára kiírt pályázatok elbírálása során, kivéve, ha a Bizottság 

valamennyi tagja egyben tagja a külön jogszabály által kötelezően létrehozandó 

szakértői bizottságnak is, 



4 

 

17. figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek - különös tekintettel a saját bevételek - 

alakulását, a vagyonváltozást, és értékeli az azt előidéző okokat, 

18. figyelemmel kíséri Pápa Város Gazdaságfejlesztési Stratégiáját és Pápa Integrált 

Városfejlesztési Stratégiáját, szükség esetén javaslatot tesz annak módosítására.” 

 

5.§ 

 

A Rendelet 39. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„39. § 

 

(1) A Humánerőforrás Bizottság tagjainak száma legfeljebb 9 fő. 

 

(2) A Humánerőforrás Bizottság átruházott hatáskörben eljárva: 

1. dönt a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 

igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt kérdésekben, 

2. dönt az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 

önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt kérdésekben, 

3. jóváhagyja az önkormányzat által fenntartott szociális, egészségügyi, valamint 

gyermek- és ifjúságvédelmi intézmények házirendjét, szakmai programját. 

 

(3) A Humánerőforrás Bizottság a szociális és egészségügyi ellátás területén 

1. részt vesz az önkormányzat szociális ellátási feladatainak előkészítésében, 

2. előzetesen véleményt nyilvánít a feladatkörét érintő önkormányzati intézmények 

vezetői tisztségére kiírt pályázatok elbírálása során, kivéve, ha a Bizottság valamennyi 

tagja egyben tagja a külön jogszabály által kötelezően létrehozandó szakértői 

bizottságnak is, 

3. véleményezi az egészségügyi, szociális és gyermekjóléti intézmények létrehozásával, 

átszervezésével, megszüntetésével kapcsolatos döntéseket, 

4. figyelemmel kíséri a város területén működő egészségügyi intézmények működését és 

a lakosság egészségi állapotát veszélyeztető tényezőket, 

5. figyelemmel kíséri és tájékoztatást kér az egészségügyi, szociális és gyermekjóléti 

intézmények működéséről, személyi és tárgyi feltételeiről, 

6. támogat minden olyan kezdeményezést, amely a város egészségügyi és szociális 

helyzetét javítja, vagy azt elősegíti, e célok megvalósításában együttműködik egyéb 

szervezetekkel. 

 

(4) A Humánerőforrás Bizottság előzetesen megtárgyalja a képviselőtestület elé kerülő 

egészségügyet és szociálpolitikát, gyermek- és ifjúságvédelmet, anyakönyvi igazgatást, a 

lakásügyi ágazatot, állattartást érintő testületi előterjesztéseket. 

 

(5) A Humánerőforrás Bizottság a köznevelés és a közművelődés területén 

1. dönt a civil szervezetek működésének támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról, 

2. dönt a könyvtárhasználat feltételeiről, és jóváhagyja a könyvtárhasználati szabályzatot, 

3. elbírálja az önkormányzat tanulmányi támogatási rendszerébe, a Bursa Hungarica 

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj rendszerbe tartozó pályázatokat, 

4. engedélyezi a maximális csoport létszámtól való eltérést az önkormányzat által 

fenntartott köznevelési intézményekben, 

5. meghatározza és közzéteszi az önkormányzati fenntartású óvodák működési (felvételi) 

körzetét, nyitva tartásának rendjét, valamint heti és éves nyitvatartási idejét, 

6. jóváhagyja a köznevelési intézmény továbbképzési programját, 



5 

 

7. egyetértési jogot gyakorol a köznevelési intézmény szervezeti és működési 

szabályzatának, házirendjének és pedagógiai programjának azon rendelkezéseivel 

kapcsolatban, amelyekből a fenntartóra, a működtetőre többletkötelezettség hárul, 

8. vizsgálja az önkormányzat kulturális és köznevelési intézményeinek személyi és tárgyi 

feltételeit, 

9. ellenőrzi a köznevelési intézmény pedagógiai programját, a házirendjét és a szervezeti 

és működési szabályzatát, 

10. közreműködik az önkormányzat kulturális és oktatási célkitűzései kidolgozásában és 

megvalósításában, 

11. javaslatot tesz az önkormányzati fenntartású óvodák és közművelődési intézmények 

szolgáltatásainak igénybevételével kapcsolatos kérdésekben; 

12. előzetesen véleményt nyilvánít a feladatköréhez kapcsolódó önkormányzati 

intézmények vezetői posztjára kiírt pályázatok elbírálása során, kivéve, ha a Bizottság 

valamennyi tagja egyben tagja a külön jogszabály által kötelezően létrehozandó 

szakértői bizottságnak is, 

13. véleményezi az intézményi háttérrel rendelkező civil szerveződések támogatására kiírt 

pályázatokat, 

14. véleményezi a köznevelési intézmény munkatervét, 

15. véleményezi a köznevelési és közművelődési intézmények létesítésével, 

átszervezésével, megszüntetésével, feladatának megváltoztatásával, elnevezésével, 

névváltoztatásával kapcsolatos előterjesztéseket, 

16. véleményezi a bizottság hatáskörébe tartozó oktatási és kulturális intézmények 

költségvetési előirányzatait és azok módosításait, 

17. figyelemmel kíséri a város oktatási és kulturális tevékenységét, 

18. segíti a helytörténeti kutatómunkát. 

 

(6) A Humánerőforrás Bizottság a sport területén 

1. dönt a képviselőtestület által biztosított sporttámogatásokról, 

2. dönt az Év sportolója díj odaítéléséről, 

3. figyelemmel kíséri a város sportéletét, tömeg- és diáksportját, versenysportját, 

4. segíti a városi sportszervezetek munkáját, a lakóhelyi és közösségi sportesemények 

szervezését, megrendezését,  

5. véleményezi a sportlétesítmények fejlesztését. 

 

(7) A Humánerőforrás Bizottság közreműködik az önkormányzat nemzetközi kapcsolataival 

összefüggő feladatok ellátásában.” 

 

6. § 

 

A Rendelet 42. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„42. § 

 

(1) A képviselőtestület  

a) Pápa-Borsosgyőr városrészben Borsosgyőri Városrész Önkormányzata elnevezéssel,  

b) Pápa-Kéttornyúlak városrészben Kéttornyúlaki Városrész Önkormányzata 

elnevezéssel, 

c) Pápa-Tapolcafő városrészben Tapolcafői Városrész Önkormányzata elnevezéssel 

d) az Öreghegy, Kishegy, Törzsökhegy területén Öreghegy-Kishegy-Törzsökhegy 

Városrész Önkormányzata elnevezéssel 

településrészi önkormányzatot hoz létre. 

 

(2) A településrészi önkormányzatok illetékességi területét a 3. melléklet tartalmazza.” 



6 

 

7. § 
 

A Rendelet   

a) 6. alcímében „a bizottsági tagok és a településrészi önkormányzati képviselők” szövegrész 

helyébe „a bizottsági tagok, a tanácsnok és a településrészi önkormányzati képviselők”, 

b) 31. § (3) bekezdésében a „Pénzügyi és Gazdasági Bizottság” szövegrész helyébe a 

„Gazdasági Bizottság” 

c) 44. § (3) bekezdés a) pontjában a „legalább 2 %-a” szövegrész helyébe a „legalább 1 %-a”  

szöveg lép. 

 

8. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati biztos kirendeléséről 

szóló 12/2005. (V.13.) rendelete 2. § (5) bekezdés a) pontjában a „Pénzügyi és Gazdasági 

Bizottsága” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottsága” szöveg lép. 

 

9. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a panel technológia felhasználásával épült 

lakóépületek energia-megtakarítást eredményező felújításának támogatásáról szóló 15/2005. 

(V.13.) önkormányzati rendelete 2. § (5) bekezdésében a „Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottságra” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottságra” szöveg lép. 
 

10. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a környezet védelméről szóló 41/2005. 

(XII.16.) önkormányzati rendelete 14. § (6) bekezdésében a „Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” szöveg lép. 
 

11. § 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 14/2011. (V.30.) önkormányzati rendelete  

a) 3. § (2) bekezdés a) pontjában, 12. § (2) bekezdés b) pontjában és 19. § (1) bekezdés c) 

pontjában a „az Egészségügyi és Szociális Bizottság” szövegrész helyébe a „a 

Humánerőforrás Bizottság”, 

b) 6. §-ában, 13. § (3) bekezdésében és 14. §-ában a „Az Egészségügyi és Szociális 

Bizottság” szövegrész helyébe a „A Humánerőforrás Bizottság”, 

c) 5. § (1) bekezdésében, 5. § (2) bekezdésében, 6. §-ában, 13. § (3) bekezdésében és 14. §-

ában a „az Egészségügyi és Szociális Bizottsághoz” szövegrész helyébe a „a 

Humánerőforrás Bizottsághoz” 

szöveg lép. 
 

12. § 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének emlékmű, botlókő, emléktábla és 

magyarázó tábla állítás rendjéről szóló 27/2011. (IX.29.) önkormányzati rendelete 

a) 2. § (3) bekezdésében a „Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész 

helyébe a „Gazdasági Bizottság”, 

b) 2. § (3) bekezdésében a „Pénzügyi és Gazdasági Bizottság” szövegrész helyébe a 

„Gazdasági Bizottság” 

szöveg lép. 
 



7 

 

13. § 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzat vagyonáról szóló 

7/2013. (III.28.) önkormányzati rendelete 

a) 3. § (1) bekezdés a) pontjában, 9. § (4) bekezdés b) pontjában, 11. § (1) bekezdésében, 

11. § (3) bekezdésében és 13. § (1) bekezdésében a „Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság”, 

b) 6. § (2) bekezdésében a „Pénzügyi és Gazdasági és a Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság”, 

c) 14. § (5) bekezdésében, 17. § (3) bekezdésében és 21. § (1) bekezdés a) pontjában a 

„Pénzügyi és Gazdasági Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” 

szöveg lép. 

 

(2) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzat vagyonáról szóló 

7/2013. (III.28.) önkormányzati rendelete 21. § (2) bekezdésében „Pénzügyi és Gazdasági 

Bizottság” szövegrészek helyébe a „Gazdasági Bizottság” szöveg lép. 

 

 

14. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. 

(V.9.) önkormányzati rendelete 10. § (2) bekezdésében a „Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” szöveg lép. 

 

15. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati lakások és helyiségek 

bérletéről és elidegenítéséről szóló 28/2013. (XI.14.) önkormányzati rendelete 

a) 3. § (10) bekezdésében, 4. § (2) bekezdésében, 7. § (1) bekezdésében és 10. § (7) 

bekezdésében a „az Egészségügyi és Szociális Bizottság” szövegrész helyébe a „a 

Humánerőforrás Bizottság”, 

b) 3. § (3) bekezdésében, 8. § (1) bekezdésében és 10. § (9) bekezdésében a „Az 

Egészségügyi és Szociális Bizottság” szövegrész helyébe a „A Humánerőforrás Bizottság”, 

c) 27. § (1) bekezdés b) pontjában és a 31. § (1) bekezdés b) pontjában a „Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” 

d) 27. § (2) bekezdésében és 31. § (2) bekezdésében a „Pénzügyi és Gazdasági Bizottság” 

szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” 

szöveg lép. 

16. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa város településképének védelméről 

szóló 36/2017. (XII.22.) önkormányzati rendelete 14. § (6) bekezdésében és 14. § (8) 

bekezdésében a „Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottság” szövegrész helyébe a 

„Gazdasági Bizottság” szöveg lép. 

 

17. § 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa város Önkormányzat 2019. évi 

költségvetéséről szóló 3/2019. (II.12.) önkormányzati rendelete 8. § (3) bekezdésében a 

„Pénzügyi és Gazdasági Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági Bizottság” szöveg lép. 

 

 

 



8 

 

18. § 

 

(1) Hatályát veszti a Rendelet  

a) 40. §-a,  

b) 41. §-a, 

c) 43. §-a. 

 

(2) Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzat 

vagyonáról szóló 7/2013. (III.28.) önkormányzati rendelet  

a) 9. § (5) bekezdése,  

b) 11. § (4) bekezdése, 

c) 11. § (6) bekezdése. 

 

(3) Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati 

lakások és helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 28/2013. (XI.14.) 

önkormányzati rendelet  

a) 27. § (2) bekezdése, 

b) 31. § (2) bekezdése. 

 

(4) Hatályát veszti a Rendelet  

a)  44. § (2) bekezdésében a „további” szövegrész, 

b)  44. § (6) bekezdésében „a képviselő” szövegrész. 

 

19. § 

 

Ez a rendelet 2019. október 26-án … órakor lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2019. október 18. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 



9 

 

3. melléklet a  …./2019. (……..) önkormányzati rendelethez 

 

 

1. A Borsosgyőri Városrész Önkormányzatának illetékességi területe 

 A 

1.  Borsosgyőri út 

2.  Dákai út 

3.  Kökény utca 

4.  Laki út 

5.  Mandula utca 

6.  Nyárfa utca 

7.  Rezeda utca 

8.  Séd utca 

9.  Sport utca 

10.  Szilfa utca 

 

 

2. A Kéttornyúlaki Városrész Önkormányzatának illetékességi területe 

 A 

1.  Akácfa utca 

2.  Fenyő utca 

3.  Kertalja utca 

4.  Kéttornyúlaki utca 

5.  Pápai út 

6.  Szabó Pál utca 

7.  Váci Mihály utca 

8.  Veres Péter tér 

 

 

3. A Tapolcafői Városrész Önkormányzatának illetékességi területe 

 A 

1.  Attyai út 

2.  Csomasz Tóth Kálmán utca 

3.  Döbrés utca 

4.  Döbrési dűlő  

5.  Forrásfői utca 

6.  Kalmár György utca 

7.  Kőhányói utca 

8.  Kővirág utca 

9.  Park utca 

10.  Páskom dűlő 

11.  Simaházi utca 

12.  Tapolcafői utca 

13.  Tóradűlő utca 

 



10 

 

Az Öreghegy-Kishegy-Törzsökhegy Városrész Önkormányzatának illetékességi területe 

 A B 

1.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öreghegy 

Akác sor 

2.  Alsó utca 

3.  Báróné útja 

4.  Birsalma utca 

5.  Bodza utca 

6.  Boróka utca 

7.  Csíracsapás sor 

8.  Csonka út 

9.  Dió sor 

10.  Egres utca 

11.  Felső utca 

12.  Furmint sor 

13.  Galagonya utca 

14.  Gödrös utca 

15.  Hatkerekű malom 

16.  Hegyalja utca 

17.  Igali utca 

18.  Jonathán sor 

19.  Kadarka utca 

20.  Kaszás utca 

21.  Kerék utca 

22.  Kishantai malom 

23.  Kisigal puszta 

24.  Küllő utca 

25.  Málna utca 

26.  Malom út 

27.  Meder sor 

28.  Mély utca 

29.  Nagyhantai malom 

30.  Nagyhantai malom út 

31.  Nyárfa sor 

32.  Ordas köz 

33.  Öreghegyi út 

34.  Papirosmalom 

35.  Papirosmalom út 

36.  Paprika sor 

37.  Prohászka Ferenc utca 

38.  Ribizli utca 

39.  Rizling utca 

40.  Sávoly malom 

41.  Sávolyi utca 

42.  Szeder utca 

43.  Szedlmayer malom 

44.  Szedlmayer rét 

45.  Szilva sor 

46.  Villa sor 

47.  Virágos út 

48.  Zúgó utca 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.   

 

 

Kishegy 

Besenyő malom 

50.  Besenyő malom út 

51.  Gesztenyefa utca 

52.  Kishegyi út 

53.  Lila akác köz 

54.  Szőlő út 

55.   

 

Törzsökhegy 

Borona út 

56.  Eperfa út  

57.  Jegenye út 

58.  Orgona út 

59.  Rosta út 

60.  Törzsökhegyi út 



12 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése szerint a képviselőtestület az alakuló vagy az azt 

követő ülésen e törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a 

bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt 

illetményükről, tiszteletdíjukról. 

Az Mötv. 62. § (1) bekezdése értelmében a képviselőtestület - szervezeti és működési 

szabályzatában meghatározottak szerint - valamely településrész sajátos érdekeinek 

képviseletére településrészi önkormányzatot (részönkormányzat) hozhat létre települési 

képviselőkből és más, az adott településrészen élő választópolgárokból. A 62. § (4) bekezdés 

szerint a részönkormányzat szervezetére, működésére és tagjaira – a törvényben foglalt 

eltérésekkel - a bizottságokra vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.  

 

Tekintettel az Mötv. 43. § (3) bekezdésében foglaltakra,  Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) 

önkormányzati rendeletet felülvizsgáltuk, a javasolt módosításokat az önkormányzati 

rendelet-tervezet tartalmazza. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

Az Mötv. 34. §-a szerint a képviselőtestület a polgármesternek vagy bármely önkormányzati 

képviselőnek a javaslatára az önkormányzati képviselők közül tanácsnokokat választhat. A 

tanácsnok felügyeli a képviselőtestület által meghatározott önkormányzati feladatkörök 

ellátását. Az önkormányzati rendelet-tervezetben foglaltak szerint javaslom a fenntartható 

fejlődésért felelős tanácsnok intézménynek bevezetését. 

 

2. §-hoz 

A képviselő, a tanácsnok, a bizottság elnöke, a bizottsági tagok, a városrészi önkormányzatok 

elnöke és tagjai tiszteletdíjának összegére az önkormányzati rendelet-tervezetben foglaltak 

szerint teszek javaslatot.  

 

3. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet a jelenlegi 5 bizottság helyett 3 létrehozására tesz 

javaslatot azzal, hogy a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság és a Városfejlesztési és 

Városüzemeltetési Bizottság feladatkörét a továbbiakban Gazdasági Bizottság néven, az 

Egészségügyi és Szociális Bizottság és a Humánerőforrás Bizottság feladatkörét pedig 

Humánerőforrás Bizottság néven egy bizottság lássa el a jövőben. A bizottsági tagok száma – 

legfeljebb 9 fő – változatlan. 

 

4.-5. §-hoz 

A 3. §-ban javasolt új bizottsági struktúrához igazodóan tartalmazza a Gazdasági Bizottság és 

a Humánerőforrás Bizottság feladat- és hatásköreit. 

 

6. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet további egy településrészi önkormányzat alakítására tesz 

javaslatot az Öreghegy-Kishegy-Törzsökhegy területén. A településrészi önkormányzatok 

illetékességi területét a 3. melléklet tartalmazza. 

 

 



13 

 

7. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet szerinti tanácsnoki tisztség bevezetésével, az új bizottsági 

struktúrával kapcsolatos kiegészítést és módosítást tartalmazza, valamint javaslatot tesz arra, 

hogy a településrészi önkormányzatok tagjainak jelöltállítása során a településrészen 

lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező választópolgárok 2 %-a helyett 1 %-a 

állíthasson jelöltet. 

 

8-18. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezetben javasolt új bizottsági struktúra (bizottságok 

elnevezése) miatt szükséges volt a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata. Az 

ezzel kapcsolatos – bizottsági hatáskörökhöz, elnevezésekhez igazodó – szövegcserés 

módosításokat és szükséges hatályon kívül helyezéseket, és további pontosításokat 

tartalmazza. 

 

19. § 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet a törvényi rendelkezéseknek megfelelő módosításokat, 

valamint a hatályos önkormányzati rendeletek közötti összhang megteremtésével kapcsolatos 

szabályokat tartalmazza, melynek társadalmi, gazdasági és számottevő költségvetési hatása 

nincsen. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Az Mötv-ben előírt kötelezettségből adódóan szükséges az önkormányzati rendelet-tervezet 

megalkotása.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Verrasztó Norbert Károly aljegyző 

 Benecz Rita emberi erőforrás osztályvezető 

 

Pápa, 2019. október 18. 

 

  Dr. Áldozó Tamás 

  polgármester 


